



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR - SEMED

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	COOPERATIVA AGRICOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ - CART CNPJ: 00.760.735/0001-13		ATRABOP CNPJ:13.416.625/0001-80		PÉROLA DA AMAZÔNIA CNPJ: 44.704.862/0001-70		MÉDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	ABÓBORA: Embalagem Unitária tipo rede de até 10 kg contendo no máximo 06 unidades de cada, acondicionadas em basquetas plásticas ou sacas de piaçava; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	3.500	R\$ 7,90	R\$ 27.650,00	R\$ 6,80	R\$ 23.800,00	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00	R\$ 7,20	R\$ 25.200,00
2	AÇAÍ (EUTERPE OLERACEA) IN NATURA TIPO MÉDIO: Embalagem plástica de 01 litro, acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros, transportadas em temp. de refrigeração, apresentar o Alvará da Vigilância Sanitária; VALIDADE: Batida do dia	LITROS	30.000	R\$ 17,90	R\$ 537.000,00	R\$ 14,95	R\$ 448.500,00	R\$ 17,80	R\$ 534.000,00	R\$ 16,88	R\$ 506.500,00
3	ALFACE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paineiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	2.000	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00	R\$ 7,95	R\$ 15.900,00	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00	R\$ 7,48	R\$ 14.966,67
4	ARROZ TIPO I REGIONAL: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	15.000	R\$ 8,20	R\$ 123.000,00	R\$ 7,95	R\$ 119.250,00	R\$ 7,15	R\$ 107.250,00	R\$ 7,77	R\$ 116.500,00

5	BANANA (<i>MUSACEAE SPP</i>) PRATA MÉDIA: Dúzias selecionadas acondicionadas em paneiros de palha forrados com papel tipo seda apropriado; VALIDADE: Não inferior a 5 três dias úteis em temperatura ambiente	DUZIA	8.000	R\$ 14,58	R\$ 116.640,00	R\$ 12,90	R\$ 103.200,00	R\$ 12,67	R\$ 101.360,00	R\$ 13,38	R\$ 107.066,67
6	COENTRO: Embalagem unitária de até 10 maçãs, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00
7	COUVE: Embalagem unitária de até 10 maçãs, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,98	R\$ 14.940,00	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00	R\$ 4,78	R\$ 14.330,00
8	FARINHA DE MANDIOCA -MAMHOT UTILÍSSIMA - REGIONAL TIPO I (COM NO MÁXIMO 40% DE RALADA) - SEM MISTURA: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	12.000	R\$ 11,44	R\$ 137.280,00	R\$ 9,00	R\$ 108.000,00	R\$ 9,95	R\$ 119.400,00	R\$ 10,13	R\$ 121.560,00
9	FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL TIPO I - : Embalagem plástica de 500 g acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	7.000	R\$ 33,06	R\$ 231.420,00	R\$ 28,95	R\$ 202.650,00	R\$ 28,75	R\$ 201.250,00	R\$ 30,25	R\$ 211.773,33
10	LIMÃO REGIONAL: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	4.000	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00	R\$ 8,95	R\$ 35.800,00	R\$ 8,35	R\$ 33.400,00	R\$ 8,97	R\$ 35.866,67
11	MELANCIA NACIONAL IN NATURA: Embalagem unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	4.000	R\$ 8,16	R\$ 32.640,00	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00	R\$ 7,92	R\$ 31.680,00
12	MELANCIA NACIONAL IN NATURA: Embalagem unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	3.000	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00	R\$ 10,35	R\$ 31.050,00	R\$ 10,92	R\$ 32.750,00
13	MELANCIA NACIONAL IN NATURA SELECIONADA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	10.000	R\$ 7,88	R\$ 78.800,00	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00	R\$ 6,85	R\$ 68.500,00	R\$ 7,24	R\$ 72.433,33
14	PEPINO: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	3.000	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00	R\$ 6,85	R\$ 20.550,00	R\$ 6,95	R\$ 20.850,00	R\$ 7,26	R\$ 21.790,00

15	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL SABORES MARACUJÁ, ACEROLA E GOIABA E CUPUAÇU, ABACAXI: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros; VALIDADE: Não inferior a 120 dias em temperatura de congelamento	KG	20.000	R\$ 23,40	R\$ 468.000,00	R\$ 19,98	R\$ 399.600,00	R\$ 23,35	R\$ 467.000,00	R\$ 22,24	R\$ 444.866,67
TOTAL					R\$ 1.898.100,00		R\$ 1.643.890,00		R\$ 1.778.010,00		R\$ 1.553.543,33

OEIRAS DO PARÁ, 12 JANEIRO 2024
ELIABE LOPES Assinado de forma
 digital por ELIABE LOPES
 RODRIGUES:852 RODRIGUES:8525111929
 51119291 1

ELIABE LOPES RODRIGUES
 Setor de compras

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: ELIABE LOPES RODRIGUES

PROPONENTE:

NOME / EMPRESA: : COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS, RIBEIRINHOS,
QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS (PÉROLA DA AMAZÔNIA)

ENDEREÇO: RODOVIA BR-422 KM KM 10, S/N

BAIRRO : Zona Rural, CEP 68.400-000 - Cametá/Pará

CNPJ : 44.704.862/0001-70

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens em planilha, (em anexo) do objeto: **EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.** Para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS
EXTRATIVISTAS,
AGR:44704862000170

Assinado digitalmente por COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGR:44704862000170
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Cametá, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5, OU=27808144000125, OU=
Presencial, OU=Certificado PJA1, CN="COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS,
AGR:44704862000170"
Razão: Eu sou o autor deste documento

Assinatura do Proponente

Oeiras do Pará, 22 de dezembro de 2023.



ELIABE LOPES RODRIGUES
Setor de compras

COTAÇÃO DE PREÇOS

A: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará/PA
 Att.: Secretaria Municipal de Educação/SETOR DE COMPRAS

Prezado(a) Sr(a),

A COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS, AGRICULTORES FAMILIARES, PEQUENOS PRODUTORES RURAIS, RIBEIRINHOS, QUILOMBOLAS E POVOS TRADICIONAIS (PÉROLA DA AMAZÔNIA), inscrita no CNPJ/MF nº 44.704.862/0001-70, sito à Rodovia BR-422, km 10, S/N, Zona Rural, CEP 68.400-000 - Cametá/Pará, por intermédio de seu representante legal a Sra. **Joelle Monteiro Oliveira**, brasileira, casada em regime de comunhão parcial de bens, nascida em 26/02/2002, Agroextrativista, RG: 9015037-PC/PA, CPF: 087.504.132-95, residente e domiciliada às margens do rio jorocazinho, s/n, zona rural, CEP: 68400-000, município de Cametá, estado do Pará, apresenta sua COTAÇÃO DE PREÇOS conforme segue abaixo:

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABÓBORA: Embalagem Unitária tipo rede de até 10 kg contendo no máximo 06 unidades de cada, acondicionadas em basquetas plásticas ou sacas de piaçava; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	3.500	R\$ 6,90	R\$ 24.150,00
2	AÇAI (EUTERPE OLERACEA) IN NATURA TIPO MÉDIO: Embalagem plástica de 01 litro, acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros, transportadas em temp. de refrigeração, apresentar o Alvará da Vigilância Sanitária; VALIDADE: Batida do dia	LITROS	30.000	R\$ 17,80	R\$ 534.000,00
3	ALFACE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	2.000	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00
4	ARROZ TIPO I REGIONAL: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	15.000	R\$ 7,15	R\$ 107.250,00
5	BANANA (MUSACEAE SPP) PRATA MÉDIA: Dúzias selecionadas acondicionadas em paneiros de palha forrados com papel tipo seda apropriado; VALIDADE: Não inferior a 5 três dias úteis em temperatura ambiente	DUZIA	8.000	R\$ 12,67	R\$ 101.360,00

6	COENTRO: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00
7	COUVE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 4,35	R\$ 13.050,00
8	FARINHA DE MANDIOCA -MANIHOT UTILÍSSIMA - REGIONAL TIPO I (COM NO MÁXIMO 40% DE RALADA) - SEM MISTURA: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	12.000	R\$ 9,95	R\$ 119.400,00
9	FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL TIPO I - : Embalagem plástica de 500 g acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	7.000	R\$ 28,75	R\$ 201.250,00
10	LIMÃO REGIONAL: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	4.000	R\$ 8,35	R\$ 33.400,00
11	MACAXEIRA IN NATURA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	4.000	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00
12	MAXIXE: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	3.000	R\$ 10,35	R\$ 31.050,00
13	MELANCIA NACIONAL IN NATURA SELECIONADA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	10.000	R\$ 6,85	R\$ 68.500,00
14	PEPINO: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	3.000	R\$ 6,95	R\$ 20.850,00

15	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL SABORES MARACUJÁ, ACEROLA E GOIABA E CUPUAÇU, ABACAXI: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros; VALIDADE: Não inferior a 120 dias em temperatura de congelamento	KG	20.000	R\$ 23,35	R\$ 467.000,00
TOTAL					R\$ 1.778.010,00

Prazos:

- Validade da proposta: **Não inferior a 90 (noventa) dias corridos** após sua apresentação;
- Prazo de entrega do(s) produto(s): **Até 3 (três) dias corridos**
- Condições de pagamento: **Até 30 (trinta) dias corridos** após o fornecimento do(s) produtos

Cametá/PA, 12 de janeiro de 2024.

COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL
DOS EXTRATIVISTAS
AGR:44704862000170

Assinado digitalmente por COOPERATIVA
AGROINDUSTRIAL DOS EXTRATIVISTAS, AGR
44704862000170
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=GO, L=Abaria de Goiás,
OU=AC SOLUTI Múltipla v5, OU=27808144000125,
OU=Presencial, OU=Certificado PJA1, CN=
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS
EXTRATIVISTAS, AGR.44704862000170
Razão: Eu estou aprovando este documento com
minha assinatura de vinculação legal

Joel Monteiro Oliveira
RG 9015037-PC/PA
CPF nº 087.504.132-95
PÉROLA DA AMAZÔNIA
CNPJ: 44.704.862/0001-70

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: ELIABE LOPES RODRIGUES

PROPONENTE:

NOME / EMPRESA: ATRABOP

ENDEREÇO: RODOVIA BR-422 KM 63, S/N

BAIRRO: NOVA AMERICA – OEIRAS DO PARÁ

CNPJ: 13.416.625/0001-80

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens em planilha, (em anexo) do objeto: **EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE..** Para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Elie de Barros Santiago
Assinatura do Proponente

Oeiras do Pará, 22 de dezembro de 2023.


ELIABE LOPES RODRIGUES
Setor de compras



COTAÇÃO DE PREÇO ATRABOP

Oeiras do Pará, 08 de Janeiro de 2024

À Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará

Att: Ao setor de compras e CPL

Prezados senhores em atendimento a vossa solicitação, encaminhamos nossa cotação de preços nos termos que segue.

1	ABÓBORA: Embalagem Unitária tipo rede de até 10 kg contendo no máximo 06 unidades de cada, acondicionadas em basquetas plásticas ou sacas de piaçava; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	3.500	R\$ 6,80	RS 23.800,00
2	AÇAI (<i>EUTERPE OLERACEA</i>) IN NATURA TIPO MÉDIO: Embalagem plástica de 01 litro, acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros, transportadas em temp. de refrigeração, apresentar o Alvará da Vigilância Sanitária; VALIDADE: Batida do dia	LITROS	30.000	R\$ 14,95	RS 448.500,00
3	ALFACE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	2.000	R\$ 7,95	RS 15.900,00
4	ARROZ TIPO I REGIONAL: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	15.000	R\$ 7,95	RS 119.250,00
5	BANANA (<i>MUSACEAE SPP</i>) PRATA MÉDIA: Dúzias selecionadas acondicionadas em paneiros de palha forrados com papel tipo seda apropriado; VALIDADE: Não inferior a 5 três dias uteis em temperatura ambiente	DUZIA	8.000	R\$ 12,90	RS 103.200,00
6	COENTRO: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 5,40	RS 16.200,00
7	COUVE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 4,98	RS 14.940,00
8	FARINHA DE MANDIOCA - <i>MANIHOT UTILÍSSIMA</i> - REGIONAL TIPO I (COM NO MÁXIMO 40% DE RALADA) - SEM MISTURA: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	12.000	R\$ 9,00	RS 108.000,00

9	FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL TIPO I : Embalagem plástica de 500 g acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	7.000	R\$ 28,95	R\$ 202.650,00
10	LIMÃO REGIONAL: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	4.000	R\$ 8,95	R\$ 35.800,00
11	MACAXEIRA IN NATURA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	4.000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00
12	MAXIXE: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	3.000	R\$ 10,50	R\$ 31.500,00
13	MELANCIA NACIONAL IN NATURA SELECIONADA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	10.000	R\$ 7,00	R\$ 70.000,00
14	PEPINO: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	3.000	R\$ 6,85	R\$ 20.550,00
15	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL SABORES MARACUJÁ, ACEROLA E GOIABA E CUPUAÇU, ABACAXI: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros; VALIDADE: Não inferior a 120 dias em temperatura de congelamento	KG	20.000	R\$ 19,98	R\$ 399.600,00
TOTAL					R\$ 1.643.890,00

Inês de Barros Pantoja

Inês de Barros Pantoja

Presidente

CPF 369.011.302-44

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

RESPONSÁVEL:

NOME: ELIABE LOPES RODRIGUES

PROPONENTE:

NOME / EMPRESA: COOPERATIVA AGRICOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ - CART

ENDEREÇO: RUA FREI CRISTOVAO DE LISBOA, Nº 1485

BAIRRO : CENTRO, CEP.: 68.400-000, CAMETA/ PARÁ,

CNPJ : 00.760.735/0001-13

A prefeitura municipal de Oeiras do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais dos itens em planilha, (em anexo) do objeto: **EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS ORGANIZAÇÕES, PARA ATENDER AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE..** Para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.


ANTONIO MARCOS
PORTILHO
DIAS:73281476287

Assinado de forma digital
por ANTONIO MARCOS
PORTILHO
DIAS:73281476287
Dados: 2023.12.22
12:28:18 -03'00'

Antonio Marcos Portilho Dias
COOPERATIVA AGRICOLA RESISTENCIA DE CAMETA -
CART
CNPJ: 00.760.735/0001-13

Assinatura do Proponente

Oeiras do Pará, 22 de dezembro de 2023.


.....
ELIABE LOPES RODRIGUES
Setor de compras

COOPERATIVA AGRICOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ - CART

CNPJ: 00.760.735/0001-13
NIRE: 15400004600

COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

A: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará/PA
Secretaria Municipal de Educação/Setor de Compras

Prezado Senhor,

Conforme solicitação, segue cotação de preços de produtos que integram os alimentos pertencentes à agricultura familiar, destinados ao cardápio dos alunos da rede pública municipal de ensino deste município.

Nº	PRODUTO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABÓBORA: Embalagem Unitária tipo rede de até 10 kg contendo no máximo 06 unidades de cada, acondicionadas em basquetas plásticas ou sacas de piaçava; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	3.500	R\$ 7,90	R\$ 27.650,00
2	AÇAI (EUTERPE OLERACEA) IN NATURA TIPO MÉDIO: Embalagem plástica de 01 litro, acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros, transportadas em temp. de refrigeração, apresentar o Alvará da Vigilância Sanitária; VALIDADE: Batida do dia	LITROS	30.000	R\$ 17,90	R\$ 537.000,00
3	ALFACE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	2.000	R\$ 7,75	R\$ 15.500,00
4	ARROZ TIPO I REGIONAL: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 180 dias	KG	15.000	R\$ 8,20	R\$ 123.000,00
5	BANANA (MUSACEAE SPP) PRATA MÉDIA: Dúzias selecionadas acondicionadas em paneiros de palha forrados com papel tipo seda apropriado; VALIDADE: Não inferior a 5 três dias úteis em temperatura ambiente	DUZIA	8.000	R\$ 14,58	R\$ 116.640,00
6	COENTRO: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 5,70	R\$ 17.100,00
7	COUVE: Embalagem unitária de até 10 maços, acondicionadas em basquetas plásticas ou paneiros forrados com papel apropriado; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	MAÇOS	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
8	FARINHA DE MANDIOCA -MANIHOT UTILÍSSIMA - REGIONAL TIPO I (COM NO MÁXIMO 40% DE RALADA) - SEM MISTURA: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	12.000	R\$ 11,44	R\$ 137.280,00
9	FARINHA DE TAPIOCA - REGIONAL TIPO I - : Embalagem plástica de 500 g acondicionadas em fardos plásticos de alta densidade de até 30 kg; VALIDADE: Não inferior a 90 dias	KG	7.000	R\$ 33,06	R\$ 231.420,00
10	LIMÃO REGIONAL: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.	KG	4.000	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00
11	MACAXEIRA IN NATURA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	4.000	R\$ 8,16	R\$ 32.640,00
12	MAXIXE: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas.; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	3.000	R\$ 11,90	R\$ 35.700,00
13	MELANCIA NACIONAL IN NATURA SELECIONADA: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: Não inferior a 30 dias em temperatura ambiente	KG	10.000	R\$ 7,88	R\$ 78.800,00

COOPERATIVA AGRICOLA RESISTÊNCIA DE CAMETÁ - CART

CNPJ: 00.760.735/0001-13

NIRE: 15400004600

14	PEPINO: Embalagem Unitária tipo rede de até 20 kg ou em basquetas plásticas; VALIDADE: 05 dias em temperatura de refrigeração	KG	3.000	R\$ 7,99	R\$ 23.970,00
15	POLPA DE FRUTAS INTEGRAL SABORES MARACUJÁ, ACEROLA E GOIABA E CUPUAÇU, ABACAXI: Embalagem plástica de 1 kg acondicionadas em cubas térmicas de até 30 litros; VALIDADE: Não inferior a 120 dias em temperatura de congelamento	KG	20.000	R\$ 23,40	R\$ 468.000,00
				TOTAL	R\$ 1.898.100,00

Prazo de validade da proposta: 90 dias;

Entrega dos produtos: até 5 dias úteis após solicitação;

Prazo de pagamento: até 30 dias após o fornecimento.

Cametá/PA, 12 de janeiro de 2024.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
por ANTONIO MARCOS
PORTILHO
DIAS:73281476287
Dados: 2023.12.22
12:28:18 -03'00'

Antonio Marcos Portilho Dias
COOPERATIVA AGRICOLA RESISTENCIA DE CAMETA -CART
CNPJ: 00.760.735/0001-13

Antônio Marcos Portilho Dias
COOPERATIVA AGRICOLA RESISTENCIA DE CAMETA - CART
CNPJ: 00.760.735/0001-13